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Żaluzja jednostronnie uchylna

Przedmiotem wynalazku jest żaluzja jednostron¬
nie uchylna dźwigniowo-cięgłowa, szczególnie dla
okiem hal przemysłowych i świetlików dachowych.

Znane żaluzje dla hal przemysłowych są odchy¬
lane do wnętrza luib na zewnątrz hal, wokół po¬
ziomej luib pionowej osi. Odchylania dokonuje się
ręcznie bezpośrednio lub ręcznie za pośrednictwem
różnych układów dźwigni i cięgieł, albo ręcznie
poprzez przekładnie mechaniczne lub ze źródła
napędu na przykład silnika elektrycznego.

Żaluzje odchylane bezpośrednio wymagają od¬
powiedniego dostępu a odchylane pośrednio mają
złożoną budowę i zawierają elementy narażone na
częste uszkodzenia luib wpływy czynników wywo¬
łujących korozję, a tym samym wymagają licz¬
nych konserwacji i napraw.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad po¬
przez skonstruowanie żaluzji o małej liczbie sa-
mooczyszczających się elementów ruchomych.

Istotą wynalazku jest żaluzja jednostronnie
uchylna, charakterystyczna tym, że ramy ekra¬
nów są osadzone na osiach umocowanych w kon¬
strukcji hali, przy czym górny ekran posiada od
wewnętrznej strony dźwignię połączoną przegu¬
bowo za pośrednictwem łącznika- z uchylnym ra¬
mieniem osadzonym w konstrukcji na osi. Raima
dolnego ekranu ma z zewnętrznej strony pomie¬
szczenia ręczny uchwyt oraz dźwignię połączoną
przegubowo łącznikiem z dolnym końcem ramde-
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nia. Do wolnego końca łącznika jest przytwier¬
dzone cięgło.

Korzystnym skutkiem technicznym wynalazku
jest prostota i niezawodność mechanizmu uchylai-
mia dwudzielnej żaluzji a także możliwość jej
obsługi z dowolnej strony.

Konstrukcję żaluzji jednostronnie uchylnej
według wynalazku tworzą dwa ekrany 2 ujęte w
ramy 1 posiadające osie 3 umocowane w kon¬
strukcji! hali. Górny ekran 2 posiada od we¬
wnętrznej strony dźwignię 4 a dolny ekran 2 ma
od zewnętrznej strony dźwignię 8, przy czym
dźwignia 4 jest połączona przegubowo z łączni¬
kiem. 5 a dźwignia 8 z łącznikiem 9. W połowie
łącznika 5 i na końcu łącznika 9 jest przegubowo
zamocowane uchylne ramię 6 osadizone obrotowo ^
na osi 7 w konstrukcji hali. Do wolnego końca
łącznika 5 jest zamocowane cięgło 10, natomiast
do zewnętrznej strony dolnego ekranu 2 jest przy¬
mocowany ręczny uchwyt 11.

Sposób działania żaluzji według wynalazku po¬
lega ma tym, że pociągając za cięgło 10 powoduje
się zmianę położenia łącznika 5, który poprzez
dźwignię 4 odchyla górny ekran 2 a za pośrednic¬
twem ramienia 6 wykonującego obrót dookoła, osi •
7 powoduję zmianę położenia łącznika 9 odchyla¬
jącego poprzez dźwignię 8 dolny ekran 2.

Dzięki dostatecznej sztywności układiu pociągnię¬
cie uchwytu 11 powoduje bezpośrednie odchylenie

30 dolnego ekranu 2, a jego ruch jest przenoszony

20

25

113 256



vi, /
113 256

na górny ekran 2 za pośrednictwem dźwigni 8,
łącznika 9, ramienia 6, łącznika 5 i dźwigni 4.
Żaluzję jednostronnie uchylną cechuje prosta bu¬
dowa i niezawodność działania wynikające z mi¬
nimalnej ilości części ruchowych.

Zastrzeżenie patentowe

Żaluzja jednostronnie uchylna dźwigniowo-cię-
głowa, znamienna tym. że ramy (1) ekranów (2)
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są osadzone na osiach (3) umocowanych w kon¬
strukcji, przy czym górny ekran (2) posiada od
wewnętrznej strony dźwignię (4) połączoną prze¬
gubowo za pośrednictwem łącznika (5) z uchylnym
ramieniem (6) osadzonym w konstrukcji na osi (7)„
a dolny ekran (i2) ma od zewnętrznej strony
dźwignię (8) połączoną przegubowo łącznikiem (9)
z drugim końcem ramienia (6), natomiast do wol¬
nego końca łącznika (5) jest pnzytwierdzone cięgło
(10) a do zewnętrznej strony dolnego ekranu (2>
jest zamocowany ręczny uchwyt (11).
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